

Wicie

Wyry • Gostyń



cena 1 zł
ISSN 1731-9501

Czerwiec Nr 6 (53) 2008

Miesięcznik Samorządowy

nakład 700 egz.



Fot. A. Mikołajec

5 LIPCA NA STADIONIE KLUBU SPORTOWEGO „FORTUNA” W WYRACH ODBĘDZIE SIĘ

Festyn Gminny

W programie m. in.

- 15.45 – program dla dzieci
- od godz. 16.00 pokazy kulinarne Dariusza Gnatowskiego (serialowego „Boczka”) wraz z degustacją dla uczestników Festynu
- koncert kapeli śląskiej Pawła Poloka,
- pokazy fakirskie i połykaczy ognia,
- wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Najpiękniejsza posesja”,
- zabawa taneczna,
- wiele innych atrakcji.

Szczegóły wkrótce na stronie internetowej Domu Kultury www.dk.gostyn.wyry.pl oraz na plakatach

*Życzymy Wam szczęścia, zdrowia
i wiele radości
oraz szczęśliwej długiej przyszłości.
Wszystko co piękne i wymarzone
w dniu Waszych urodzin niech będzie
spełnione*



wójt Barbara Prasol oraz Redakcja

W czerwcu urodziny obchodzą:

- 80 lat** Marta Wróbel
81 lat Teresa Kolonko, Salomea Danieleczyk,
Paweł Oleszyński
82 lata Marta Zwyrtak
83 lata Marta Sobota, Hildegarda Kaszuba,
Paweł Pudelko
84 lata Krystyna Danieleczyk, Helena Badura
85 lat Anna Skrzypczyk, Marta Grolik,
Maria Krzyżowska
87 lat Małgorzata Jakubka, Wanda Ciałoń,
Marta Wala
88 lat Maria Wróbel
89 lat Jan Żmija
90 lat Łucja Sitko
91 lat Małgorzata Walica, Marta Świerkot
92 lata Eugenia Funk

W maju 90 lat obchodził Pan Jan Dymek, którego nazwiska zabrakło wśród majowych jubilatów. Za pomyłkę przepraszamy, życząc wiele zdrowia i radości.

Nasi milusińscy



W okresie od 9 kwietnia 2008 do 31 maja 2008 (stan na dzień 2 czerwiec 2008 r.) na świat przyszło 7 małych mieszkańców Gminy – 6 w Wyrach i 1 w Gostyni

- 9 kwietnia** Natalia Świerc córka Iwony i Michała z Gostyni
10 kwietnia Michał Bator syn Magdaleny i Marcina z Wyr
19 kwietnia Milan Juranek syn Anety i Dariusza z Wyr
24 kwietnia Katarzyna Milak córka Urszuli i Grzegorza z Wyr
24 kwietnia Weronika Sornek córka Ewy i Grzegorza z Wyr
4 maja Olga Bojdoł córka Aliny i Arkadiusza z Wyr
14 maja Małgorzata Machulec córka Marii i Janusza z Wyr

W obiektywie



27 – 28 maja odbył się w Domu Kultury w Gostyni X Festiwal Piosenki Ekologicznej - czyt. str. 12.



6 czerwca w Zespole Szkół w Gostyni odbył się „Piknik Rodzinny”. Atrakcji nie brakowało. Jedną z nich był pokaz kulturystyki - czyt. str. 5.



6 czerwca na stadionie KS „Fortuna Wyr” miał miejsce Dzień Sportu połączony z V Gminnym Biegiem Przelajowym - czyt. str. 13.



7 czerwca w Zespole Szkół w Wyrach odbył się III Piknik Integracyjny Bogaty program artystyczny sprawił, że nikt się nie nudził - czyt. str. 5.



7 czerwca w Przedszkolu w Gostyni odbył się „Piknik Rodzinny”, połączony z podsumowaniem działań związanych z bezpieczeństwem - czyt. str. 5.

fotoreportaż A. MIKOŁAJEC

Kolejne starania o fundusze unijne dla gminy

Poraz kolejny został przygotowany wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Przebudowa budynku Zespołu Szkół w Wyrach oraz budowa przedszkola”. Złożono go 4 czerwca 2008 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. Gmina Wyrach występowała o środki Unii Europejskiej już w poprzednim okresie programowania (lata 2004 – 2006). Z przyczyn niezależnych od Gminy wcześniejszy wniosek, który przeszedł ocenę formalną, nie uzyskał jednak dofinansowania (w konkursie wygrały inne projekty). Aktualnie czynimy starania o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013, uczestnicząc w ogłoszonym konkursie. Wielkość środków przewidziana dla projektów z całego Województwa Śląskiego w ramach konkursu wynosi 51.779.280 zł.

Całkowity koszt projektu Gminy Wyrach wynosi 9.930.342,39 zł, z kolei wnioskuje się o 60 % dofinansowania przez UE, czyli o kwotę 5 958 205,43 zł. Wyniki konkursu ogłoszone zostaną na początku 2009 roku.

Również 4 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Przebudowa ul. Kopaniń w Wyrach” (droga dojazdowa do jeziora Wicie od strony ul. Pszczyńskiej). Fundusze można uzyskać z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 na „modernizację i rozbudowę infrastruktury uzupełniającej kluczową sieć drogową” (poddziałanie 7.1.2). Całkowity koszt projektu wynosi 2.507.371,49 zł. Gmina stara się o kwotę 1 863 128,41 zł. Informacja o wynikach konkursu spodziewana jest na początku 2009 roku.

Gmina będzie się starać również o środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 dla dofinansowania projektu dot. zajęć pozalekcyjnych w szkołach. Konkurs został ogłoszony w maju br. W przypadku otrzymania środków wsparciem zostaną objęte oba Zespoły Szkół – w Gostyni i w Wyrach. Projekt będzie w znacznej części kontynuacją programu pt. „Zajęcia pozaszkolne – Równe szanse”, realizowanego w gminnych szkołach od 17 września do 15 grudnia 2007 roku. Aktualny projekt będzie dotyczył zajęć w kolejnych latach 2008-2010. Nauczyciele szkół przygotowali bogatą ofertę dla uczniów; na przykład: kółka zainteresowań, z języków obcych, informatyki, historii, geografii, sportowe, plastyczne, muzyczne, teatralne, dziennikarskie, jak i również zajęcia

wyrównawcze oraz terapeutyczne.

W dniu 20 maja został złożony wniosek o dofinansowanie zakupu i instalacji zestawów do monitoringu wizyjnego w szkołach w roku 2008 w ramach rządowego programu wspierania w latach 2007-2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach: „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”.

Projekt opiewa na kwotę 36.077,00 zł, gmina stara się o dotację z Kuratorium Oświaty w Katowicach w kwocie 30.650,00 zł. W ramach tego projektu planuje się założenie monitoringu wizyjnego w Zespole Szkół w Wyrach i rozszerzenie monitoringu w Zespole Szkół w Gostyni. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 czerwca br.

Nowa siedziba Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Zakończyły się roboty budowlane w modernizowanej Oczyszczalni Ścieków w Wyrach przy ul. Wagonowej 35.

W przeciągu najbliższych tygodni zostanie również przeniesiony Zakład Gospodarki Komunalnej, który mieści się przy ul. Dąbrowszczaków 58. Nowa siedziba Zakładu będzie się znajdowała na terenie Oczyszczalni Ścieków przy ulicy Wagonowej 35.

1 lipca br zostanie przeniesiony Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z budynku

Urzędu Gminy Wyrach do lokalu obecnie zajmowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej, czyli w Wyrach przy ul. Dąbrowszczaków 58.

Zainteresowanych załatwianiem spraw związanych z działaniami geodezyjnymi, przetargami na sprzedaż nieruchomości gminnych lub wydzierżawianiem nieruchomości gminnych, a także uzyskaniem wypisów i wyrysów z planów zagospodarowania przestrzennego zapraszamy **od 1 lipca 2008r** do nowej siedziby (tel.032 32 56 840).

Zakończono roboty drogowe

W kwietniu nastąpiło:

- 1) Utwardzenie odcinka drogi gminnej – ulicy Akacyjowej w Gostyni na długości 206 mb (metra bieżącego) i szerokości 4 mb, o wartości robót: 42.792,74 zł.
- 2) Utwardzenie nawierzchni drogi dojazdowej w Gostyni przy ul. Rybnickiej na długości 116 mb i szerokości 4 mb, o wartości robót: 21.173,49 zł.
- 3) Zakończono inwestycję budowy chodnika na ulicy Puszkina w Wyrach, zarządzaną i finansowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Górnych, a współfinansowaną przez Urząd Gminy Wyrach.

W maju:

- 1) Wykonanie odwodnienia ulicy Olmy w Gostyni poprzez wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej wzdłuż ulicy Rybnickiej na odcinku długości 112 mb (metra bieżącego)
 - 2) Wykonanie utwardzenia nawierzchni odcinka ulicy Olmy w Gostyni na odcinku 106 mb.
- Wkrótce zostanie także wymieniona wiata przystankowa przy Zespole Szkół w Gostyni.



SPOTKANIE RODZINY TAŃCZYK

Grunt to rodzina

17 maja w Domu Kultury w Gostyni odbyło się spotkanie rodziny Tańczyk. W uroczystości, której pomysłodawcami i organizatorami byli **Katarzyna i Tomasz Tańczyk**, wzięło udział 69 osób.

Wiemy, że przygotowania do zjazdu szły pełną parą, żeby wszystko było zapięte na „ostatni guzik”. Wspólne odśpiewanie „Sto lat” i symboliczny kieliszek szampana zainaugurowały zabawę trwającą do białego rana.

- Idea spotkania narodziła się w dość przykrych okolicznościach, bo na pogrzebie wujka – mówi pani Kasia. - Jak to zwykle w takich chwilach bywa, narzekaliśmy, że zbyt rzadko się widzimy, a niektóre z naszych dzieci widzą się ze sobą po raz pierwszy. Rozmawialiśmy o tym, że warto byłoby się spotkać w przyjemniejszych okolicznościach. Spontanicznie narodził się pomysł zorganizowania zjazdu rodziny.

W dość krótkim czasie udało się organizatorom go zrealizować. Różnymi drogami dowiadawali się kto byłby skłonny przybyć na taką uroczystość. Propozycja spotkała się z bardzo miłym odzewem. Szybko okazało się, że chętnych było wielu. W lutym zarezerwowano salę i wynajęto orkiestrę, zaraz potem powiadomiono resztę rodziny o terminie spotkania. Większość rodu zamieszkuje Gostyni i Wry, ale przyjechali też goście z Będzina, Gliwic i Żor. Zdecydowały się też przybyć osoby, z którymi kontakt do tej pory był ograniczony.

Pani Kasia wspólnie z mężem budują drzewo genealogiczne. Od listopada zeszłego



Otylia Tańczyk



Alfred Tańczyk

roku zbierają materiały dotyczące członków rodziny. Determinacja z jaką małżonkowie poszukują poszczególnych danych sprawia, że wykres sięga aż szóstego pokolenia.

Zdobyte materiały umożliwiły wykonanie prezentacji multimedialnej, którą pokazali na uroczystości. Uczestnicy mieli okazję wspólnie oglądać wyświetlane zdjęcia członków klanu, a po zakończeniu projekcji każdy na pamiątkę dostał kopię nagrania.

Spotkanie umożliwiło wspólne spędzenie czasu nie tylko starszym pokoleniom, ale przyczyniło się też do integracji młodszych.

- Obawialiśmy się troszkę o młodzież, o to czy będą się dobrze bawić – mówi pani Kasia. - Nasze obawy okazały się jednak bezpodstawne, bo wszyscy bawili się rewelacyjnie. Muszę przyznać, że nawet członkowie orkiestry powiedzieli, że nie często zdarza im się grać na tak udanych imprezach. W końcu nazwisko zobowiązuje.

Pani Otylia to najstarsza członkini rodu. Ma 78 lat, urodziła się i całe życie mieszka w Gostyni.

- Na uroczystość przyszedłem z córką Anną i wnukami – Agnieszką, Jolą, Mirkiem i Wojtkiem. Syn Piotr niestety nie przyjechał, bo mieszka w Gdyni. Z najstarszego pokolenia została tylko ja, mój brat Alfred i dwie siostry – Lucyna i Marysia. O planowanym spotkaniu dowiedziałam się od Kasi. Ucieszyłam się bardzo, bo takie okazje zdarzają się niezwykle rzadko. Jestem bardzo zadowolona, że wszyscy się spotkaliśmy, ale duża w tym zasługa Kasi i Tomka – takie spotkania to trzeba umieć zorganizować. Mam nadzieję, że zjazdy rodziny Tańczyk będą odbywały się częściej. Jak tylko zdrowie pozwoli, to na pewno będę brała w nich udział.

Pan Alfred to najstarszy mężczyzna klanu Tańczyk. Ma 68 lat, pochodzi z Gostyni, a mieszka w Żorach.

- Przyjechałem z żoną Renatą, z córką Aleksandrą i wnuczkami Agnieszką i Ewą. Jest też z nami syn Marek, który przyjechał z Gliwic wraz z wnukiem Pawłem. O spotkaniu rozmawialiśmy już w zeszłym roku, a dzięki Kasi wreszcie doszło do skutku. Staramy się z rodziną spotykać nie tylko na weselach czy pogrzebach, ale też bez okazji. Jednak pierwszy raz widzimy się w tak licznym gronie, oby nie był to ostatni raz. Mam nadzieję, że uda się zorganizować kolejny taki zjazd.

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Fot. A. Mikołajec

Zachwycony widokiem Alp



Od 1 do 5 maja w Emmitten (Szwajcaria) odbyły się 7 Międzynarodowe Warsztaty Suzuki. Do Emmitten przybyli uczniowie z całej Europy, by pod okiem pedagogów z całego świata ćwiczyć umiejętności gry na instrumentach. Grający na skrzypcach **Kacper Błaskiewicz** z Gostyni, którego „karierę” śledzimy na łamach na-

szej gazety, uczestniczył w zajęciach grupowych, próbach orkiestry młodzieżowo-dziecięcej dyrygowanej przez renomowanego nauczyciela z Nowego Jorku Rubena Rivierę. Wielkim wydarzeniem dla Kacpra był koncert indywidualny, podczas którego zagrał utwór Bourree in G-dur J.S.Bacha.

Plan zajęć podczas warsztatów jak zwykle był bardzo napięty, ale nie zabrakło czasu by odpocząć i zachwycić się widokiem Alp. Był czas na zabawę do późnych godzin wieczornych, mecz piłki nożnej z Francuzami, wyjazd kolejką linową na szczyt góry. Malutkie miasteczko wśród pięknych zaśnieżonych Alp na zawsze zostanie w pamięci chłopca.

Pragniemy serdecznie podziękować Panu **Henrykowi Serafinowi**, Rodzinie, sąsiadom, znajomym za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu Kacpra na warsztaty skrzypcowe.

Barbara i Marcin Błaskiewicz

Klub Lato 2008

DOM KULTURY W GOSTYNI ZAPRASZA
DZIECI W WIEKU SZKOLNYM

23 czerwca– 18 lipca w godz. od 8³⁰-14³⁰

Hasło lata: „Bezpieczne, wesołe wakacje”

W programie:

- wycieczki autokarowe
- wyjazdy na baseny kryte i kąpieliska
- warsztaty etnograficzne („Chleb” i „Herbaty świata”)
- warsztaty „Charakteryzacja teatralna i stylizacja postaci”
- wakacyjny klub filmowy
- rozgrywki sportowe
- podchody w lesie
- wyjazdy do Multikina
- konkursy z nagrodami
- zajęcia muzyczne, plastyczne,
- wiele innych atrakcji

Koszt wynosi 4 zł / dzień (w tym napoje, słodycze itp.). Pokrywamy koszty przejazdów autokarem, opiekunów. Bilety wstępu pokrywają uczestnicy. Podstawą zapisu jest złożenie karty i dokonanie wpłaty w **Domu Kultury do 20 czerwca**.

Zapraszamy!!! Nie nudź się w domu!!! U nas jest wesoło!!!

Śpiewać każdy mógł

W Zespole Szkół w Gostyni
III Piknik Rodzinny w Zespole Szkół w Gostyni odbył się 6 czerwca. Uczniowie wraz ze swoimi rodzicami uczestniczyli w różnych konkurencjach sportowych o Puchar Najbardziej Wyszportowanej Rodziny, który w tym roku przypadł państwu **Chrzęszczykom**. Wszyscy mieli okazję zobaczyć występy kółek teatralnych i zespołów wokalnych prezentujących tegoroczne osiągnięcia, a także umiejętności uczestników zajęć karate i występ zespołu tanecznego. W tradycyjnym meczu siatkówki „rodzice-dzieci” puchar wygrali tym razem rodzice. Duży aplauz spotkał prezentującego muskularne ciało kulturystę, którego zaprezentował właściciel siłowni Vega, będący jednocześnie wielokrotnym medalistą świata

i Europy w kulturystyce – pan Wiesław Kruk. Imprezie towarzyszyło hasło „Zachowaj trzeźwy umysł”, gdyż w ogólnopolskim programie pod tym samym tytułem Zespół Szkół w Gostyni bierze udział już drugi rok.

W Zespole Szkół w Wyrach
7 czerwca na boisku szkolnym od godz. 10.00-13.00 trwał III Piknik Integracyjny. Program imprezy jak co roku był bardzo bogaty. Ci, którzy przybyli, na pewno nie żałują. Było i „Śpiewać każdy może” – czyli karaoke, rozgrywki siatkówki turniej tenisa stołowego, pokaz walk kung – fu, pokaz strażacki, loteria fantowa, występy uczniów Zespołu Szkół w Wyrach, malowanie prac związanych z hasłem „Zachowaj trzeź-

wy umysł”. Oczywiście na kiermaszu można było zakupić bardzo smaczne i pożywne przekąski, kupić prace wykonane przez dzieci, a także upominki i wyroby rękodzieła artystyczne.

W Przedszkolu w Gostyni
„Bezpieczne przedszkole, bezpieczne wakacje” pod takim hasłem 7 czerwca odbył się tegoroczny piknik Gminnego Przedszkola w Gostyni. Za swoją wiedzę, sprawność i umiejętności, przedszkolacy otrzymali puchar i dyplom, który w imieniu Komendy Powiatowej Policji i Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat Mikołowski” wręczyła **Anna Musioł**. Atrakcją pikniku był pokaz OSP z Gostyni. Piknik był udany nie tylko dzięki wspaniałej pogodzie, ale również

dzięki rodzicom, którzy włączyli się w jego organizację, szczególnie dziękujemy mamom za pyszne ciasta oraz sponsorom: **Henrykowi Serafin** „KODRIN”, Państwu **Gorzawskim** z Piekarni w Gostyni, **Joannie Kukuła**.

Ośrodek Szkolenia Kierowców

Jan i Ewelina Fuchs
ul. Pszczyńska 92
43-175 Wyrę
tel. 663 104 326
www.prawojazdytychy.pl
- kursy prawa jazdy
kat. B
- jazdy dodatkowe

ogłosz. płatne

Pomoc Strażnika Miejskiego

21 maja odbyła się XXII sesja Rady Gminy Wyry, której otwarcia dokonał Przewodniczący Rady **Andrzej Wyroba**. Na początku obecni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego 28 kwietnia 2008 roku radnego **Herberta Pośpiecha**.

Następnie radni przystąpili do przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wójt **Barbara Prasol** złożyła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008 rok, w związku z przygotowanymi wnioskami o pozyskanie środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami „za”, podobnie jak porządek obrad i protokół z poprzedniej sesji.

Następnie został omówiony stan bezpieczeństwa w Gminie Wyry za 2007 rok:

Głos zabrał zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie **Dariusz Bujala**.

Zastępca Komendanta podkreślił bardzo dobrą współpracę z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy Wyry.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyrach **Miroslaw Sikora** powiedział o dobrej współpracy z Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Mikołowie. – *Strażacy z Wyr i Gostyni uczestniczą w wielu szkoleniach organizowanych w Mikołowie. OSP liczy 58 członków w tym 34 czynnych, 23 wspierających i 1 członka honorowego. W 2007 roku jednostka 15 razy uczestniczyła w gaszeniu pożarów, 16 razy wyjeżdżała do miejscowych zagrożeń i 2 razy do alarmów fałszywych. Jednostka pięciokrotnie wyjeżdżała poza teren Gminy Wyry, do Łazisk Średnich i Mikołowa. Wszyscy strażacy, którzy wyjeżdżają na akcje są odpowiednio przeszkoleni, przebadani i ubezpieczeni. Strażacy uczestniczą również w zabezpieczaniu wszelkich imprez organizowanych na terenie Gminy.*

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyni **Fryderyk Fityka** również omówił działanie OSP w Gostyni.

Następnie zastępca komendanta nadkomisarz **Piotr Sikorski** przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie na terenie Gminy Wyry za 2007 rok.

Radny **Zygmunt Srokosz** zapytał ile jest wolnych etatów w policji, czy są chętni do pracy w policji i jak wyglądają policyjne finanse.

- Jeżeli chodzi o finanse są niestety ogromne cięcia w budżecie, zagrożona jest realizacja planowanych wcześniej inwestycji, musimy oszczędzać na czym tylko się da: na energii elektrycznej, papierze itp. Jeśli chodzi o etaty ciągle są i będą braki ze względu na brak środków finansowych. Na obszarach zurbanizowanych chętnych do pracy w policji jest niewiele, ze względu na niskie zarobki. W czerwcu komenda ma „otrzymać” dwóch nowych policjantów.

Komendant **Andrzej Drozdowski** omówił działalność Straży Miejskiej w Łaziskach Górnych. Komendant przedstawił również strażnika **Piotra Rudolfa**, który skierowany został do służby na terenie Gminy Wyry.

Mieszkańcy Gminy będą mieli możliwość uzyskiwania pomocy Straży Miejskiej siedem dni w tygodniu przez całą dobę. Strażnicy będą współpracować z gminą w realizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i zapewnianiem bezpieczeństwa mieszkańców.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A.

- RPWiK w Tychach złożyło wniosek taryfowy, a następnie po przeprowadzonych negocjacjach korektę wniosku. Przygotowany projekt uchwały dotyczy taryfy, która obowiązywać będzie od 23 czerwca 2008 roku do 22 czerwca 2009 roku. Zaproponowana cena wody netto 6,52 zł. Cena wskaźnikowa, która uwzględni również stawkę opłaty abonamentowej (5,20 zł) będzie wynosić 6,76 zł – uzupełniła wójt.

Wspólna Straż Miejska

9 maja podpisane zostało porozumienie pomiędzy gminą Łaziska Górne, a Gminą Wyry w sprawie utworzenia wspólnej Straży Miejskiej. Od 16 czerwca br strażnicy będą wykonywali zadania z zakresu zapewnienia spokoju i porządku w miejscach publicznych, będą czuwali nad bezpieczeństwem i kontrolą ruchu drogowego.

Całodobowy dyżur
Straży Miejskiej
w Łaziskach Górnych
– telefon 0 32 224 44 71

Uchwała została przyjęta 6 głosami „za”, 4 głosami wstrzymującymi, 3 przeciw.

- zmiany Uchwały Rady Gminy Wyry nr XVI/128/2007 z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach.

- Projekt uchwały został przygotowany w związku z przyjęciem na poprzedniej sesji Rady uchwały w sprawie przyjęcia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach – wyjaśniła wójt.

W związku z tym, że taryfa została ustalona na poziomie 6,99 zł, a dopłata mieszkańców jest w wysokości 2,85 netto (3,05 brutto). To poprzez różnicę między tym jaka jest wysokość taryfy, a odpłatnością dla mieszkańca, dotacja przedmiotowa powinna wynosić 4,43 zł brutto w okresie od 01.06.2008 do 31.12.2008 roku. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

- Zatwierdzenia stawek opłat za zrzut 1 m³ ścieku dowożonego na oczyszczalnię ścieków w Wyrach.

- Po zakończeniu inwestycji rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków będzie możliwość dowożenia tam ścieków taborem asenizacyjnym – powiedziała wójt. Proponuje się następujące stawki zrzutu 1 m³ ścieku dowożonego:

1. za ściek dowożony z terenu Gminy Wyry o normatywnym stężeniu – 5,00 zł/m³
2. za ściek dowożony z terenu Gminy Wyry o przekroczonym stężeniu – 10,00 zł/m³
3. za ściek dowożony spoza terenu Gminy Wyry – 20,00 zł/m³.

Radny **Krzysztof Patalong** powiedział, że ceny są bardzo wysokie. Dodatkowo płacić trzeba jeszcze za transport, który również jest bardzo drogi. Radny zgłosił wniosek, aby odpłatność tę ustalić na poziomie takim jaki obowiązuje posesje podłączone do systemu kanalizacji – 3,05 zł brutto.

- Kalkulację przedstawił Dyrektor ZGK Jerzy Danielczyk, chodzi także o ograniczenie ilości dowożonych ścieków poprzez odpowiednią cenę. Po roku funkcjonowania oczyszczalni będzie można obliczyć rzeczywiste koszty i ustalić cenę – dodała wójt.

- Nie można mieszkańcom powiedzieć, że muszą płacić drożej, aby ograniczyć przywóz ścieków na oczyszczalnię, bo nie wiemy czy wszystko się tam zmieści. Po to budowaliśmy tak dużą oczyszczalnię, aby wszystkie ścieki się tam zmieściły. Miesz-

kańcy Gminy Wyry będą przywozić ścieki na naszą oczyszczalnię, bo inne gminy tak jak i my ustaliły sobie bardzo wysokie ceny za ścieki przywożonego z innych miejscowości – powiedziała radna **Halina Puchała**.

Wójt powiedziała, że posesje w Wyrach, które podpięte są do systemu kanalizacji płacą za kanalizację zgodnie z odczytem z wodomierza, czyli wg zużytej wody, natomiast to jest stawka wg ilości wypompowania ścieków.

- *Obniżając stawkę za dowożone ścieki zachęcimy mieszkańców do tego, aby nie podłączali się do systemu kanalizacji, bo tak będzie z pewnością taniej* – dodał Zygmunt Srokosz.

Wniosek nie został przyjęty – 5 było głosów za, 8 głosów było przeciw.

Uchwała została przyjęta 10 głosami „za” i 3 głosami „przeciw”.

W punkcie tym podjęto projekt uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i wypłacania stypendium naukowego dla uczniów zamieszkałych w Gminie Wyry.

Sekretarz Gminy **Ewa Placha** powiedziała, że projekt został omówiony i zaakceptowany przez Komisję Edukacji Rady Gminy Wyry.

- *Mam wątpliwości co do treści, gdzie różnicuje się średnią ocen w zależności od rodzaju szkoły, a następnie ci sami uczniowie są różnicowani co do wysokości stypendium. W podstawówce uczniowie muszą mieć najwyższą średnią, a dostaną najniższą stawkę. Lepiej byłoby dać wszystkim równe kwoty* – zaproponował **Jerzy Ciałoń**.

Bożena Złotecka powiedziała, że trzeba spojrzeć na to ile uczeń musi włożyć pracy, aby uzyskać w danej szkole wysoką średnią. Nie można za całkowicie różny poziom włożonej pracy dać takiej samej kwotę stypendium.

- *Jeżeli uchwała zostanie przyjęta będzie obowiązywała od 1 września, wypłata byłaby po pierwszym semestrze, czyli uczniowie mają równy start* – wyjaśniła sekretarz.

Uchwała została przyjęta 9 głosami „za”, 4 „wstrzymującymi się”.

Punkt dotyczył projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe.

- *Dyrektorzy szkół byli zgodni co do tego, aby nagrody za wysokie wyniki sportowe oddzielić od stypendiów naukowych. Projekt został również pozytywnie zaopiniowany przez Radę Sportu na posiedzeniu 12 maja 2008 roku. Od przyznanej na-*

rody musi zostać odprowadzony podatek dochodowy – powiedział sekretarz **Ewa Placha**.

- *Uchwała nie precyzuje za co konkretnie przyznaje się nagrodę. Należałoby doprecyzować w jakich zawodach, na jakim poziomie itp., aby nie było możliwości dowolnej interpretacji* – dodał **Jerzy Ciałoń**.

- *Po to rozdzielono stypendia naukowe od sportowych, aby w kwestii sportu wypowiadali się fachowcy w tej dziedzinie. Jeśli oni uznają, że regulamin jest zły wtedy rozpatrzmy jego zmianę* – dodała **Halina Puchała**.

- *Nie zdarzyło się, aby ktoś próbował bezpodstawnie starać się o nagrodę. Członkowie Rady Sportu zaproponowali, aby nie zawężać pola nagród. Rada Sportu została powołana aby opiniować wpływające wnioski za wyniki sportowe, tak więc miejmy nadzieję że fachowcy w dziedzinie sportu będą podejmować trafne decyzje* – wyjaśniła sekretarz.

Uchwała została przyjęta 9 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 3 głosami „wstrzymującymi się”.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmiany uchwały nr XXXIV/248/2001 Rady Gminy Wyry z dnia 28.12.2001 r w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

- Nadania nazwy ulicy. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

- Nieodpłatnego nabycia nieruchomości. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

- Przyjęcia zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2008 rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

- Przyjęcia zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2008 rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

- Nadania nazwy obiektowi sportowo-rekreacyjnemu w Wyrach.

W ubiegłym roku wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości Wyry o nadanie nazwy jednej z ulic imieniem Braci Góralczyków. Wójt Gminy Wyry zaproponowała nadanie nazwy jednej z bocznej ul. Dąbrowszczaków. Jednak mieszkańcy nie zgodzili się na zmianę i na nową nazwę. W związku z tym wystąpiono z inicjatywą nadania nazwy obiektowi sportowemu znajdującemu się w Wyrach w rejonie ulicy Markiela. Przeprowadzona została sonda

internetowa od stycznia do 15 maja br. jej wyniki przedstawiają się następująco:

- 71,67% osób głosowało oddało głos „za” (172 głosy)

- 28,33% osób głosowało oddało głos „nie” (68 głosy)

W głosowaniu brało udział – 240 osób.

SKS Fortuna Wyry pozytywnie zaopiniowało propozycję nadania nazwy Braci Góralczyków temu obiektowi.

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy Wyry przedstawili sprawozdania z prac w okresie międzysesyjnym, co uczyniła także wójt.

W punkcie zapytania radnych **Alicja Ostrowska** zapytała czy są planowane działania naprawcze nawierzchni drogi ul. Kopaniny, bo jest ona w fatalnym stanie.

- *W najbliższym czasie podjęta będzie decyzja czy odcinki najbardziej zniszczone zostaną pokryte frezem czy zaasfaltowane* – odpowiedziała wójt.

Henryk Cyba zapytał czy można zasypać dziury na placu przed sklepami spożywczym i rzeźniczym w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej.

Zygmunt Srokosz zaproponował zmontowanie zadaszenia osłaniającego bankomat od słońca.

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które wpływają do Rady w ostatnim czasie.

Sekretarz poinformowała o konieczności przeprowadzenia wyborów, w związku ze śmiercią radnego **Herberta Pośpiecha**.

Na podstawie protokołu I.S.-D

Dyżury radnych Wyry

Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Wyry pełnią dyżury w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w sali narad Urzędu Gminy Wyry od 15.00 do 16.00.

16 czerwca zaprasza **Barbara Polok**

Gostyń

Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń pełnią dyżury w Domu Kultury w Gostyni. 10 czerwca o godz. 16.00 zaprasza **Halina Puchała**.

Wicie

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501

Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,

Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 032 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.

Redaktor naczelna: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. **Rada Programowa:** Bożena Złotecka, Henryk Cyba,

Ewa Placha, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska. **Skład i łamanie:** COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. **Druk:** Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie.

Nakład 700 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. **Data wydania 13 czerwca 2008 r.** Materiały i ogłoszenia od numeru lipcowo-sierpniowego przyjmujemy do **6 sierpnia 2008 roku** w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.



IV EDYCJA INSCENIZACJI HISTORYCZNEJ „BITWA WYRSKA”

Niecodzienna lekcja historii

Główne siły niemieckie w ramach armii „Południe” wkroczyły na polski Śląsk z zachodu i południa o świcie 1 września 1939r. W obronie Górnego Śląska stanęli żołnierze Grupy Operacyjnej „Śląsk”. Odcinka „Mikołów” broniły oddziały z 55 Dywizji Piechoty Rezerwowej, 23 Górnośląskiej Dywizji Piechoty oraz batalion forteczny „Mikołów”. Niepokonani w walce żołnierze wytrwale stawiali opór Niemcom. Wycofali się z powodu ogólnej sytuacji na froncie południowym, dopiero gdy groziło im okrążenie.

Warto pamiętać, że największą bitwą jaka rozegrała się we wrześniu 1939r. na Górnym Śląsku była Bitwa Wyrská. W walkach po obu stronach brało udział kilkanaście tysięcy żołnierzy. Celem popularyzowania wiedzy na temat bliskich Ślązakom wydarzeń historycznych już po raz czwarty odbyła się inscenizacja wspomnianej bitwy.

W ostatni dzień maja na polach gośyńskich przed Pomnikiem Pamięci Żołnierzy Września 1939r. uczestnicy mogli obserwować zmagania armii polskiej i niemieckiej. Realizmowi sytuacji sprzyjały dokładnie odtworzone mundury, broń oraz repliki pojazdów wojskowych z epoki.

Obok tradycyjnie inscenizacji Bitwy Wyrskiej przedstawiono także drugą inscenizację – epizod tym razem hipotetyczną potyczkę, jaką polscy żołnierze stoczyli z niemieckimi w bitwie o Monte Cassino. Wkład Polaków w tą niewątpliwie najkrwawszą z walk, jakie

na Półwyspie Apenińskim stoczyli żołnierze II Korpusu gen. Władysława Andersa był znaczący. Polacy zajęli klasztor i wbili na murach proporzec 12 Pułku Ułanów Podolskich. Zajęcie klasztoru było symbolicznym końcem zmagania w bitwie o Monte Cassino.

Ta swoista lekcja „żywej historii” nie miałyby racji bytu, gdyby nie członkowie grup i stowarzyszeń rekonstrukcji historycznej. To dzięki nim widzowie mogli zobaczyć idealnie odtworzone formacje wojskowe.

Uczestnicy imprezy mieli także możliwość zwiedzania odrestaurowanego schronu bojowego „Sowiniec”, obejrzenia sprzętu bojowego współczesnego Wojska Polskiego. Dodatkową atrakcją był pokaz sprawności bojowej żołnierzy z 18 batalionu desantowo-szturmowego z Bielska-Białej oraz prezentacja dynamiczna czołgu „Twardy” i pojazdu „Rosomak”. Zainteresowaniem cieszył się też pokaz dalekowschodnich sztuk walki, przejazd motocyklem trójkołowym czy stoiska handlowe, na których można było kupić przedmioty związane z militariami.

Obserwatorzy „Bitwy” pewnie nie mieliby możliwości tak bliskiego kontaktu z historią gdyby nie Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium” i Urząd Gminy Wyrę, którzy podjęli się organizacji całej imprezy. Jak wspólnie podkreślają to właśnie popularyzowanie wiedzy na temat wydarzeń związanych z II wojną światową, które miały

miejsce na śląskiej ziemi, przyświecało idei jej zorganizowania. Swoją rolę w realizacji imprezy miał też Wojewódzki Sztab Wojskowy w Katowicach i Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tychach.

Piękna pogoda sprzyjała zabawie, która po zakończeniu inscenizacji odbyła się w ramach przygotowanego przez Dom Kultury w Gostyni Pikniku Fortecznego. Z tej okazji Orkiestra Kopalni „Bo-

lesław Śmiały” zagrała koncert, wystąpili także aktorzy wrocławskiego Teatru Polskiego. Impreza zakończyła się wspólną zabawą taneczną.

Patronat honorowy objął SzeF Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Katowicach, Wojewoda Śląski, Marszałek Śląski oraz Starosta Mikołowski.

MAGDALENA TOPOLEWSKA
Fot. A. Mikołajec

Dziękuję Wojewodzie Śląskiemu, Marszałkowi Województwa Śląskiego i Szefowi Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Katowicach 2008” honorowym patronatem.

Serdecznie podziękowania składam na ręce sponsorów:

- Fundacji Pracowniczej „PRO-EKO” w Łaziskach Górnych,
- Międzygminnemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Odpadami i Energetyki Odnawialnej „MASTER” Sp. z o.o. w Tychach,
- Przedsiębiorstwu Produkcyjno – Handlowemu „ADW” Sp. z o.o. w Wyrach,
- Urzędowi Miasta Łaziska Górne,
- Kompani Piwowarskiej S.A. w Tychach,
- Firmie TCHAS POLSKA Sp. z o.o. oddział w Gostyni,
- Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu Rawex Sp.j. w Mikołowie,
- Fabryce Kotłów RAFAKO S.A. w Raciborzu,
- Przedsiębiorstwu Komplektacji i Montażu Systemów Automatyki „CARBOAUTOMATYKA” S.A. w Tychach,
- Firmie – Cablettra Poland Sp. z o.o. w Mikołowie,
- Bankowi Spółdzielczemu w Tychach,
- Zakładowi Przetwórstwa Mięsnego „KODRIN” w Gostyni,
- Firmie – Usługi transportowe Adam Kołacz w Gostyni,
- Zakładowi Robót Instalacyjno – Inżynierskich Jan Trochim w Tychach,
- Firmie Elektryczno-Budowlanej „Kilowat” S.C. w Wyrach,
- Restauracji „Dworek” w Wyrach.

Dziękuję również za nieodpłatne udzielenie pomocy w utrzymaniu Komendzie Powiatowej Miejskiej w Łaziskach Górnych, Zakładowi Gospodarki Mediom dzięki czemu impreza.

Szczególne podziękowania składam na ręce Stowarzyszenia na Rzecz Fortalicium”, grupie „Pro Fortalicium”, przedstawienie żywej historii o bitwie o Monte Cassino, udzieloną w organizację imprezy. Dziękuję wszystkim, którzy zorganizowali imprezę i udzieliли pomocy. Liczę na dalszą współpracę i pozwoli w przyszłości na organizację imprezy „Bitwa Wyrská”, na

Najbardziej podobają nam się huki

- Jesteśmy z Mikołowa, ale dopiero pierwszy raz przyjechaliśmy zobaczyć „Bitwę Wyrską”. Nigdy jeszcze nie byliśmy na tego typu pokazie militarnym, a szkoda, bo



to rzeczywiście ciekawa forma pozwalająca nie tylko na miłe spędzenie wolnego czasu, ale również na bliższe zetknięcie się z historią. To dobrze, że w okolicy zorganizowano taką imprezę – chwalili Jarosław, Joanna i Filip Skwarek.

kiego, Staroście Powiatu Mikołowa za objęcie imprezy „Bitwa Wyrska

niez właścicielom działek gruntowych, dostępnienie swoich nieruchomości.

bezpieczeństwa i porządku dziękuję Państwu, Policji w Mikołowie, Straży Pożarnej Górnich, Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyniu, Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyniu, Gospodarki Komunalnej w Wyrach.

uję za objęcie patronatem medialnym

dziękowania składam członkom Stowarzyszenia Zabytków Fortyfikacji „Pro Forum” za rekonstrukcję historycznych budowli, a także za wyjątkową lekcję historii oraz Wojskowej Kolonii w Tychach za wszelką pomoc przy organizacji tego przedsięwzięcia.

Wszystkim tym, którzy przyczynili się do przeprowadzenia imprezy, a także wszystkim, którzy byli na nią.

Wierzę, że dzięki tak udanej współpracy i pomocy, którą otrzymałem w tym roku zorganizować V edycję „Bitwy Wyrskiej”, którą już teraz zapraszam.

Barbara Prasol
Wójt Gminy Wyrę

* * *
- Przyjechaliśmy tu razem z klasą. Jesteśmy uczniami szóstej klasy z 29 Szkoły Podstawowej w Chorzowie, a dziś jesteśmy na



wycieczce klasowej. Lubimy jak się coś dzieje, to fajne miejsce na wycieczkę, bo lubimy wojsko i militaria. Ale tak najbardziej to podobają nam się huki, a tu naprawdę głośno je słychać – mówi Damian, Michał i Daniel

* * *
- Jestem zachwycony, że takie inicjatywy mają miejsce! Podoba mi się tu wszystko – organizacja, teren, sceneria, pogoda, ale



przede wszystkim to ten heroizm w młodych ludziach. Oni oddają serce, aby utrzymać tradycję polskości, oddają siebie dla ojczyzny. Nie jest im ciężko nosić mundur. Wierzę, że gdyby trzeba było, będą bronić ojczyzny – przyznaje Herman Zilka.

* * *
- Co roku słyszymy o tej bitwie, ale tak się złożyło, że dopiero teraz daliśmy się namówić żeby tu przyjechać. Żałujemy, że



nie byliśmy wcześniej, bo bardzo nam się podoba. Inscenizacje są zrobione naprawdę świetnie, zainteresował nas też sprzęt wojskowy. W ogóle Wyrę i okolice są piękne, nie wspominając o ich mieszkankach – dodają Marcin Siwy, Tomasz Zbierski.

* * *
- Bardzo interesuję się militariami, pasję do wojska zaraził mnie tata. Jestem tu drugi raz i teraz też przyjechałam właśnie z tatą. Mieszkam w Rybniku i tam należę do kół, które powiązane są z te-



matyką militariów. Z mojej pasji najmniej zadowolona jest chyba mama, która wolałaby, żeby tak jak ona spotykała się z koleżankami, ale mnie to w ogóle nie kręci. Wolę spędzać czas na takich imprezach jak ta dzisiejsza – mówi Karolina Wojtyczka.

* * *
- Przyjechałam tutaj z Żor, z grupą Kampfgruppe Schlesien. To jest grupa łączona z Wrocławia i Strzelec Opolskich. Od zeszłego roku jeździmy na zloty, potyczki, ja odtwarzam punkt sanitarny. Moja córka i mąż również biorą w tym udział. Cieszy nas, że możemy kultywować hi-



storii, że ludzie są tym zainteresowani – przyznaje Monika Marek z córką Jowitą.

* * *
- Podoba mi się, bo można przenieść się w dawne czasy, zobaczyć jak to kiedyś rzeczywiście było. Wcześniej nie wiedziałam,



że jest tu organizowana taka impreza, przyjechałam tu pierwszy raz. Razem z mężem i znajomymi bardzo miło spędzamy tu czas, dlatego jeśli będzie taka okazja za rok, to na pewno znów będziemy. Bardzo podoba mi się organizacja tej bitwy – mówi Daniela Stolarczyk.

* * *
- Zainteresowanie militariami obudziło się we mnie kiedy poszedłem do wojska, tam zostałem ka-



pralem. „Bitwa Wyrska” to impreza jakich mało. Człowiek może przez chwilę poczuć jak to na wojnie naprawdę było. Chociaż jestem z Tychów, to wcześniej nie słyszałem o tej imprezie. Teraz już wiem jak to w rzeczywistości wygląda i dlatego jak nic nie będzie stało na przeszkodzie, to przyjadę i w przyszłym roku. Być może uda mi się przyjechać za rok ze znajomymi – zapewnia Tomasz Zdański.

Tekst i fot. MAGDALENA TOPOLEWSKA

22 pożary i 7 fałszywych alarmów

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie obejmuje swoim zasięgiem powiat mikołowski, w tym Gminę Wryy.

W 2007 roku odnotowany został ponowny wzrost interwencji na terenie działania Komendy Powiatowej PSP o 7,3% w stosunku do 2006 roku. Liczba pożarów w 2007 roku wzrosła o 43,1% w stosunku do 2006 roku. Zanożowano spadek ilości miejscowych zagrożeń o 0,4% oraz ilości alarmów fałszywych o 27,3% w stosunku do 2006 roku.

W 2006 roku ogólna liczba interwencji wyniosła 1038 (211 pożarów, 783 miejscowych zagrożeń, 44 fałszywe alarmy). W 2007 roku ogólna liczba interwencji to 1114 (w tym 302 pożary, 780 miejscowych zagrożeń oraz 32 fałszywe alarmy).

W 2007 roku w Gminie Wryy odnotowano 101 zdarzeń, w tym 22 pożary, 72 miejscowe zagrożenia oraz 7 fałszywych alarmów. W działaniach ratowniczych Komendę PSP wspomagają jednostki OSP z terenu całego powiatu. W ubiegłym roku pomoc ta okazała się konieczna szczególnie w przypadku usuwania gniazd szerszeni, a także gaszenia pożarów traw i lasów. OSP z Gostyni uczestniczyła w 51 interwencjach, a OSP Wryy w 34.

W 2007 roku wartość bezpowrotnie utraconego mienia we wszystkich interwencjach wyniosła 2.392 tys. zł w 2006 było to 3.360 tys. zł. Natomiast wartość uratowanego mienia wyniosła 12.482 tys. zł, w 2006 roku była znacznie mniejsza bo wynosiła 1.391 tys. zł.

W następstwie zdarzeń zaistniałych w 2007 roku śmierć poniosło 8 osób, w tym jedno dziecko i 7 osób dorosłych. Rannych

zostało 69 osób w tym 4 ratowników, jedno dziecko i 64 osoby dorosłe.

Zastępy PSP brały udział w 10, natomiast OSP w 4 zdarzeniach poza terenem powiatu w ramach tzw. pomocy wzajemnej.

W ramach doskonalenia zawodowego oraz podnoszenia sprawności operacyjnej straży pożarnej, w ubiegłym roku przeprowadzono m.in.: 5 ćwiczeń na obiektach, ćwiczenia kompanii obwodowej OSP nr 10, zawody sportowo-pożarnicze: miejskie i powiatowe w Mikołowie, prowadzono kilkanaście pokazów sprzętu pożarniczego oraz działań ratowniczo-gaśniczych. Wielokrotnie KP PSP organizowała pokazy i pogadanki z zakresu bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach. Funkcjonariusze brali czynny udział w akcji Cała Polska Czyta Dzieciom.

W ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej w 2007 roku przeprowadzonych zostało 75 czynności kontrolnych obejmujących 90 obiektów w tym: obiekty użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, obiekty produkcyjne i magazynowe, lasy i nadleśnictwa.

W czasie kontroli stwierdzono 138 nieprawidłowości w tym: w wyposażeniu w sprzęt i urządzenia gaśnicze (42), dojazdów pożarowych (6), warunków ewakuacji (30), warunków budowlanych (7), technologicznych (5), instalacji technicznych (29), instalacji gaśniczych i sygnalizacyjnych (1). W wyniku stwierdzonych nieprawidłowości wydano 31 decyzji zobowiązujących właścicieli i zarządców obiektów do usunięcia występujących nieprawidłowości.

Komenda Powiatowa PSP w Mikołowie prowadziła także na bieżąco czynności kontrolne związane z zabezpieczeniem imprez masowych. Dużą uwagę przywiązywała do

upowszechniania zasad bezpieczeństwa pożarowego wśród architektów, projektantów, inspektorów ochrony przeciwpożarowej i rzeczoznawców ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Jak podkreślił zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie **Dariusz Bujała** budynki w których funkcjonuje obecnie Komenda Powiatowa PSP nie spełniają wymogów stawianych tego rodzaju obiektom. Brakuje szatani, świetlicy, magazynu, warsztatów, pomieszczeń biurowych. Koniecznym staje się dobudowanie stanowisk garażowych. Instalacja sanitarna i grzewcza nadają się do wymiany. Zły stan budynku podkreśliła kontrola Sanepidu MSWiA.

TRWAJĄ PIERWSZE PRACE BUDOWLANE

19 maja wbito pierwsze łopaty pod budowę nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie. Symbolicznego rozpoczęcia budowy dokonali starosta mikołowski **Henryk Jaroszek**, prezes firmy Budrem, wykonawcy inwestycji, **Marian Siemieniec** oraz honorowy prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołowie **Stefan Piesiur**.

W 2005 roku ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na koncepcję architektoniczną strażnicy, na bazie której w 2006 roku powstał projekt, dwa lata trwały zabiegi o pozyskanie środków na budowę nowej strażnicy, a od kilku dni trwają pierwsze prace budowlane. Jako pierwszy ma powstać obiekt, w którym znajdzie się Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza. Budynek ma być gotowy w 2010 roku zaś kolejny etap to modernizacja obecnej siedziby komendy.



Gaszenie pozorowane

24 maja dwa zastępy z OSP Gostyni brały udział w ćwiczeniach zorganizowanych przez OSP Kobiór. Celem ćwiczeń było: gaszenie pozorowanego pożaru lasu, sprawdzenie łączności między jednostkami z różnych powiatów, budowa stanowisk wodnych oraz sprawdzenie możliwości zasilania wodą samochodów gaśniczych.

W ćwiczeniach brały udział: GBA 3/15 – OSP Kobiór, GLM – OSP Studzienice, GCBA 6/32 – OSP Studzienice, GCBA 6/32 – OSP Gostyni, GBA 2,5/16 – OSP Gostyni.

Fot. Łukasz Janosz

Najwięcej kradzieży cudzej rzeczy

Komenda Powiatowa Policji w Mikołowie obejmuje swoim zasięgiem powiat mikołowski w tym Gminę Wry. Łączna powierzchnia powiatu mikołowskiego wynosi 231 km², z czego na miasta przypada 34% jego powierzchni. Gmina Wry liczy 6832 mieszkańców w tym: 2624 mężczyzn i 2760 kobiet.

Na terenie powiatu mikołowskiego stwierdzono w 2007 roku łącznie 2357 przestępstw. We wszczętych w 2007 roku 1868 przestępstwach przygotowawczych ustalono 1076 podejrzanych wobec których w 905 przypadkach wnioskowano o objęcie aktem oskarżenia. Na gorącym uczynku zatrzymano 243 sprawców przestępstw. W ubiegłym roku 167 nieletnich popełniło łącznie na terenie powiatu 155 czynów.

UWAGA NA PONIEDZIAŁKI

W Gminie Wry nadal najwięcej odnotowano przestępstw kradzieży cudzej rzeczy, kradzieży z włamaniem, kradzieży pojazdów. W ubiegłym roku na terenie Gminy Wry zostało odnotowanych 14 kradzieży z włamaniem, to jest o 9 mniej niż w 2006 roku, gdzie stwierdzono 23 takie przypadki. Zwiększyło się zagrożenie przestępczością rozbójniczą o 1 zdarzenie w 2007 roku, w 2006 nie odnotowano takiego zdarzenia.

W 2007 zostało skradziony jeden samochód, w 2006 zostały skradzione 2. W 2007 zatrzymanych zostało 16 nietrzeźwych kierowców, rok wcześniej 23.

Najczęściej przestępstwa były popełniane w poniedziałki – 13, w czwartki – 6. najczęściej w godz. 18.00 – 22.00 – było to 11 zdarzeń i pomiędzy godz. 14.00, a 18.00 było to 9 zdarzeń.

11 OSÓB RANNYCH

Najbardziej zagrożonymi ulicami w Gminie Wry były w ubiegłym roku: ul. Rybnicka, gdzie odnotowano 17 przestępstw, ul. Pszczyńska – 14 przestępstw i ul. Tyska – 8 przestępstw.

Policjanci przeprowadzili na terenie gminy 267 interwencji w tym: 72 domowe, 56 publicznych i 104 inne. W 2006 roku interwencji było 221 z czego aż 77 domowych.

Jeżeli chodzi o ruch drogowy to w 2007 odnotowano 4 wypadki drogowe, 26 kolizji drogowych, w sumie zostało rannych 11 osób. W 2006 było więcej kolizji drogowych, bo 31, ale mniej osób odniosło rany bo tylko 5.

SZACUJE SIĘ, ŻE W 2008 ROKU:

- utrzyma się przestępczość przeciwko mieniu szczególnie w kategorii kradzieży cudzej rzeczy,
- nasila się zagrożenia w ruchu drogowym, spowodowane wyjazdami wakacyjnymi, na weekendy, na Dzień Wszystkich Świętych,
- utrzyma się zagrożenie przestępstwami skierowanymi przeciwko rodzinie,
- utrzyma się zagrożenie dewastacji i zniszczenia mienia.

40 GODZIN DODATKOWEJ SŁUŻBY

Na mocy zwanego porozumienia pomiędzy Gminą Wry, a Komendą Powiatową Policji w Mikołowie od sierpnia 2007 do grudnia 2007 policjanci w ramach pełnionych dyżurów (było ich o 40 godzin więcej od normalnego czasu służby) wylegitymowali 144 osoby, ujawnili 54 wykroczenia, nałożyli 6 mandatów karnych, 47 pouczeń, skontrolowali 51

pojazdów, skontrolowali 101 bagaży, podjęli 29 interwencji, złożyli 1 wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Mikołowie.

W zakresie ograniczenia zagrożeń w środkach komunikacji publicznej wydane zostały ulotki zawierające sposób postępowania obywatela w przypadku, gdy jest świadkiem lub ujawnia przestępstwo.

Policjanci zajmowali się także promocją prawidłowych postaw i zachowań na drodze zarówno wśród kierujących jak i pieszych. Cele zostały zrealizowane poprzez:

- ukierunkowanie działań policjantów na zachowania pieszych,
- prowadzenie działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży,
- uczestnictwo policjantów w egzaminach na kartę rowerową i motorowerową.

Aby ograniczyć zjawiska patologiczne: przemoc domową, rówieśniczą, alkoholizm, narkomanię rodziny patologiczne i dysfunkcyjne były monitorowane poprzez:

- w przypadku ujawnienia przemocy domowej wdrażanie procedury Niebieskiej Karty,
- realizację zdań przez dzielnicowych w ramach procedury Niebieskiej Karty,
- ścisłą współpracę z kuratorami zawodowymi, społecznymi, GOPS, MOPS, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stowarzyszeniem „Bezpieczny Powiat Mikołowski”,
- realizację zadań w ramach programu „Bezpieczny świat dziecka”.

W 2008 roku nadal będą kontynuowane na terenie Gminy Wry dodatkowe, płatne służby policjantów.

POLICJA INFORMUJE

Ku przestrodze

Wykaz zdarzeń o charakterze kryminalnym, które miały miejsce na terenie powiatu mikołowskiego od 29 maja do 1 czerwca br. Podajemy tylko nieliczne przykłady, aby przede wszystkim, mieszkańcy gminy zachowali ostrożność, czujność i na przyszłość byli zapobiegliwi.

- Nieznany sprawca w Łaziskach Górnych włamał się do pomieszczenia gospodarczego na działce ogrodowej skąd skradł 4 króliki rasy kalifornijskiej i belgijskiej.

- 29 maja policjanci zatrzymali 19-letniego mężczyznę, który używając siły fizycznej usiłował dokonać kradzieży motoroweru. Sprawcy grozi kara pozbawienia wolności nawet do lat 12.

- Nieznany sprawca w Ornontowicach skradł samochód typu bus o wartości 40 tys. zł.

- 30 maja nieznanymi sprawcy w Łaziskach Górnych w sklepie spożywczym wykorzystując nieuwagę ekspedientki dokonali kradzieży 5 skrzynek piwa o wartości 300zł.

- 1 czerwca policjanci zatrzymali w Orzeszu zatrzymali mężczyznę lat 42, który pomimo zakazu kierowania pojazdami mechanicznymi i rowerami, kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości (1,50 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu).

Zawsze pilnuj drinka w dyskotece

Komenda Powiatowa Policji w Mikołowie zwraca się z apelem do młodych osób uczęszczających do dyskotek, klubów muzycznych, pubów i innych lokali rozrywko-

wych, które mogą stać się potencjalnymi ofiarami zachowań przestępczych polegających na dodaniu do napoju substancji psychoaktywnych powodujących utratę świadomości, aby zachowały szczególną czujność i przestrzegały poniższych zaleceń;

PAMIĘTAJ:

- zawsze pilnuj drinka
- nigdy nie przyjmuj drinków od nieznanym BO...
- ktoś może dodać do niego niebezpiecznej substancji (bez smaku, zapachu i barwy)
- możesz stracić świadomość – substancja taka obezwładnia
- możesz zostać ofiarą przestępstwa (gwałt, kradzież itp.)

- nie będziesz pamiętać, co się z Tobą działo

Jednocześnie Policja przypomina, że sprzedaż i podawanie alkoholu osobom nieletnim jest przestępstwem zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Mini lista przebojów

27 maja 2008 roku w Zespole Szkół w Gostyni odbył się I Międzyszkolny Konkurs Muzyczny Mini-Lista Przebojów zorganizowany przez wychowawcę świetlicy. Zaproszenie na konkurs przyjęła Szkoła Podstawowa nr 6 z Łazisk Górnych, Szkoła Podstawowa nr 1 z Łazisk Górnych i Zespół Szkolno – Przedszkolny z Ornontowic. Każdą szkołę reprezentowały 2 drużyny – w skład pierwszej wchodziły dzieci z klas I-III SP, a drugiej – uczniowie z klas IV – VI. Każda drużyna przedstawiła dwie piosenki na dowolny temat – polską i zagraniczną. W skład jury weszły: **Aleksandra Rzepiak** – nauczyciel z SP 6 w Łaziskach Górnych, **Beata Myszor** – nauczyciel z ZS w Gostyni, **Jolanta Mejer** – nauczyciel z ZS w Gostyni.

ZWYCIĘZCAMI ZOSTALI:

kl. I – III SP

- I miejsce – ZS Gostyni w składzie: **Daria Kolarczyk, Katarzyna Szolc i Aleksandra Wyściło**,
- II miejsce – SP 6 Łaziska Górne,

• III miejsce- SP 1 Łaziska Górne.

kl. IV – VI SP

- I miejsce – SP 6 Łaziska Górne
- II miejsce- Zespół Szkolno – Przedszkolny Ornontowice
- III miejsce- ZS Gostyni w składzie: **Marta Chrzęszczuk, Edyta Kret i Joanna Petroń**.

Poza konkursem wystąpiły gościnnie dziewczyny z SP 6 Łaziska Górne w krótkim układzie tanecznym. Na koniec swoje możliwości zaprezentowały „Zwariowane dziewczyny z kl. Va z ZS Gostyni – **Ania Pilarska, Barbara Marciniak, Julia Płonka, Katarzyna Bogocz, Karolina Stycz i Magdalena Kubica**. Dziewczyny zaśpiewały do piosenki Petey Pablo „Show me the money”.

Na uczestników konkursu czekały atrakcyjne nagrody, kolorowe dyplomy i smaczny poczęstunek.

Organizator konkursu dziękuje sponsorom, uczestnikom konkursu, ich opiekunom uczniom pomagającym w czasie konkursu oraz wszystkim osobom, które sprawiły, że konkurs mógł się odbyć.

EWELINA GAŁUSZKA



Festiwal Piosenki Ekologicznej



W dniach 27-28 maja 2008 roku odbył się w Domu Kultury w Gostyni kolejny, dziesiąty już Festiwal Piosenki Ekologicznej.

Równolegle trwał konkurs plastyczny „Przyjaciel Ziemi”.

W konkursie piosenki ekologicznej jury w składzie: Benon Maliszewski – przewodniczący, Irena Giel, ks. **Edward Poloczek, Krzysztof Patalong, Agnieszka Patalong, Dawid Patalong, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska Adam Radosz** wysłuchali 68 piosenek w trzech kategoriach wiekowych: przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja.

W konkursie plastycznym „Przyjaciel Ziemi” jury w składzie: **Stefan Poniewiera** – przewodniczący, **Barbara Kasperczyk, Bogusława Stycz, Barbara Polok, Andrzej Wyroba, Andrzej Czerwiński, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska** do oceny zakwalifikowano 273 prace w pięciu kategoriach wiekowych.

Gala Festiwalu odbyła się 11 czerwca w Domu Kultury w Gostyni.

Wszystkie wyniki zamieszczone są na stronie internetowej Domu Kultury www.dk.gostyn.wyry.pl.

Fot. A. MIKOŁAJEC

Zwycięzcy Eko-Mody

Kółko plastyczne z Domu Kultury w Gostyni pod kierunkiem **Alicji Kudła** zajęło I miejsce w konkursie EKO-MODA podczas I Festiwalu EKO-Master w Tychach. Modelami były: **Kacper Błaszkiwicz i Emilia Metrycka**. a stroje przedstawiała i opisywała **Martyna Kasprzyk**. Gratulujemy!!!



Cała Polska Czyta Dzieciom

Od 3 do 5 czerwca 2008 roku, po raz szósty w Zespole Szkół w Wyrach, zorganizowano akcję głośnego czytania dzieciom w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.

W tym roku uczniom klas I – III czytali nauczyciele ucących w klasach gimnazjalnych – **Barbara Polok, Anna Rembek oraz Danuta Swadźba**. Dzieci w skupieniu wysłuchały fragmentów książki Astrid Lindgren „Dzieci

z ulicy Awanturników”. Miały także okazję popisać się swoją wiedzą na temat twórczości tej znanej szwedzkiej pisarki, za co zostały nagrodzone drobnymi upominkami. Uczniowie brali także aktywny udział w dyskusji na temat roli książki w życiu każdego człowieka. W ostatnim

dniu akcji, dzieci zostały zaproszone do wzięcia udziału w konkursie polegającym na udzieleniu odpowiedzi na pytania związane z treścią czytanej książki. Zwycięzcy otrzymali nagrody.

B. Nowak – Wróblewska
I. Jędrzejczak

Puchar zawędrował do wyrskiej szkoły

Zyczeniami z okazji Dnia Dziecka i zaproszeniem do wspólnej kontynuacji tego święta wójt Gminy **Barbara Prasof** uroczyście przywitała uczestników V Gminnego Biegu Przełajowego, który odbył się 6 czerwca na stadionie Klubu Sportowego „Fortuna Wyrzy”.

Uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej oraz gimnazjum z Zespołu Szkół w Wyrach i Gostyni mogli popisać się swoimi umiejętnościami w bieganiu, grze w piłkę nożną i siatkówką.

Organizacją imprezy zajęła się Gmina Wyrzy, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Gminna Rada Sportu

*- Staramy się propagować kulturę fizyczną, zależy nam również na integracji dzieci ze szkół w Wyrach i Gostyni. Chcielibyśmy też zwrócić uwagę na stadion sportowy i zachęcić do korzystania z niego – zapewnia **Barbara Polok** przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.*

*- Bardzo lubię sport, a szczególnie piłkę nożną. Dopiero pierwszy raz biorę udział w Gminnym Biegu, bo rok temu przeprowadziłem się tutaj z okolic Warszawy. Jestem zdobywcą pierwszego miejsca w bieganiu w gminie, drugiego w powiecie i zająłem 13 miejsce w województwie mazowieckim – mówi **Krzystian Kaczyński** z klasy Va w ZS w Wyrach, który i tym razem zostawił resztę zawodników daleko w tyle zajmując I miejsce w swojej kategorii wiekowej.*

Zdobywcy pierwszych miejsc otrzymali aparaty cyfrowe, wśród nagród wymienić można także torby turystyczne, plecaki i piłki. Upominki zostały ufundowane przez Przewodniczącą Rady Gminy **Andrzeja Wyrobę** oraz Fundację Pro-Eko.

Szkoła, której uczniowie w poszczególnych konkurencjach uzyskali w sumie największą liczbę punktów, otrzymała Przechodni Puchar



Wójt Gminy Wyrzy. Wędruje on na rok do Zespołu Szkół w Wyrach.

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Fot. A. Mikołajec

BIEGI SP DZIEWCZĘTA

1. Agnieszka Paździorek – Gostyń
2. Klaudyna Bam – Gostyń
3. Monika Michalska – Gostyń

SP CHŁOPCY

1. Krzystian Kaczyński – Wyrzy
2. Szymon Wróbel – Gostyń
3. Adam Botor – Wyrzy

GIMNAZJUM DZIEWCZYZNY

1. Aleksandra Chlebek – Wyrzy
2. Karolina Myszor – Wyrzy
3. Noemi Dziekan – Wyrzy

GIMNAZJUM CHŁOPCY

1. Daniel Nieszporek – Wyrzy
2. Jakub Pucher – Gostyń
3. Szymon Gabriel – Gostyń

TURNIEJ SIATKÓWKI DZIEWCZĄT

- SP
1. Wyrzy
 2. Gostyń

- Gimnazja
1. Wyrzy
 2. Gostyń

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

- SP
1. Wyrzy
 2. Gostyń

- Gimnazja
1. Gostyń
 2. Wyrzy



WSPOMNIENIE O HERBERCIE POŚPIECHU



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 29 kwietnia 2008 roku zmarł Herbert Pośpiech. To dla nas wielka strata. Każdy człowiek, który odchodzi, pozostawia puste miejsce. Nasz serdeczny kolega Radny, lekarz, człowiek, który tak na prawdę nigdy nie odszedł, zawsze będzie żył w naszej pamięci. Herbert Pośpiech był Radnym Gminy Wyrzy w latach 1998-2008 roku.

W latach 1998-2002 (III kadencja Rady Gminy Wyrzy) sprawował funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Wyrzy, był również członkiem Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń Rady Gminy Wyrzy.

Następnie podczas IV kadencji Rady Gminy Wyrzy (lata 2002-2006) został powołany w skład Komisji Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Opieki Społecznej, a także Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń. W latach 2006-2008 był członkiem Komisji ds. Rozwoju Miejscowości Gostyń, Komisji Komunalnej, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Rolnictwa, Komisji Budżetowej, Komisji Edukacji, Sportu, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Doraźnej Komisji Statutowej. Dnia 21 czerwca 2008 roku skończyłby 65 lat.

Zawsze uśmiechnięty, życzliwy, służył radą, rozbawiał żartem, taki zostanie w naszej pamięci.

Rada Gminy Wyrzy
i Wójt Gminy Wyrzy

► Najzdolniejsi otrzymają stypendia

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił konkurs na stypendia dla uczniów i studentów. Mogą je otrzymać uczniowie dwóch ostatnich klas ponadgimnazjalnych, słuchacze zakładów kształcenia nauczycieli oraz studenci do 25 roku życia. Kandydaci winni wyróżnić się znaczącymi osiągnięciami artystycznymi, naukowymi lub sportowymi. Duże znaczenie ma też średnia ocen z ostatniego roku szkolnego/akademickiego 2007/2008. Dla uczniów wynosi ona 4,8 a dla studentów 95% maksymalnej oceny.

Celem pomocy stypendialnej jest rozwijanie uzdolnień i zainteresowań oraz wspomaganie stosowania zdobytej wiedzy w praktyce. Ma też umożliwiać udział w ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach.

Konkurs stypendialny organizowany od 2002 roku. Z roku na rok wzrasta jego popularność. Podczas pierwszej edycji sześć lat temu wpłynęło 68 wniosków, w minionym roku ich liczba wyniosła 166. W roku 2007 tę formę wsparcia otrzymało 69 młodych ludzi. Uczniowie otrzymali po 1,8 tys. zł, studenci natomiast 1,9 tys. zł. Pieniądże były wypłacane w pięciu miesięcznych ratach.

W tegorocznej edycji stypendia będą wyższe. Najlepszych 40 uczniów otrzyma po 2 tys. zł a 30 studentów po 2,6 tys. zł.

Wnioski o przyznanie stypendium można składać do 10 lipca b.r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

► Szkolenie dla sprzedawców

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje, że 24 czerwca 2008 r. o godz. 16.00 w sali na I piętrze budynku Pawilonu Usługowo-Handlowego w Wyrach przy ul. Dąbrowszczaków 58, odbędzie się szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych na temat: „Psychologiczne i prawne aspekty sprzedaży napojów alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki ograniczenia dostępności alkoholu dla nieletnich”.

► Letnie obowiązki

Lato to pora, której oczekujemy z utęsknieniem. Chcielibyśmy jednak przypomnieć wszystkim mieszkańcom, iż jest to pora roku, która niesie również ze sobą spoczywające na obywatelach obowiązki wynikające zarówno z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak i Uchwały Nr XXXIX /301/ 2006 Rady Gminy Wyry z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyry.

Należy do nas przede wszystkim utrzymanie czystości wokół posesji min.: uprzątnięcie śmieci i odpadów oraz wykaszanie wysokich traw i chwastów w obszarze swojej nieruchomości, a szczególnie wzdłuż chodników od strony drogi publicznej. Podkreślić należy, że rosnące chwasty powodują rozsiewanie się nasion na okoliczne pola uprawne i posesję, a samo zagospodarowanie działki wpływa wtedy w sposób niekorzystny na ogólną estetykę gminy.

► Nieruchomość na sprzedaż

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyry przeznaczonych do sprzedaży zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Wyry nr XX/156/2008 z dnia 27 lutego 2008 r.

1. Nieruchomość gruntowa położona w Wyrach przy ul. Łazińskiej, ujawniona w księdze wieczystej Kw nr 59298 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Mikołowie, działka nr 351/78 o powierzchni 1.1198 ha, rodzaj użytku: R IVa.

2. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wyry zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Wyry nr XXIV/186/2005 z dnia 26 stycznia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2005 r. Nr 18, poz. 510) jest to teren oznaczony symbolem: 2 PU – tereny obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług oraz EN 20KV – strefa uciążliwości napowietrznych sieci energetycznych.

3. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w drodze przetargu w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

4. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi netto: 537.504,00 zł (48,00 zł za m²),

słownie: pięćset trzydzieści siedem tysięcy pięćset cztery złote.

5. Osoby, którym na podstawie art. 34 ust.1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Jednolity tekst: Dz. U z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości winny złożyć wniosek w tej sprawie w nieprzekraczalnym terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Objaśnienie: zostanie ustanowiona służebność przechodu, przejazdu (drogowa) obciążająca właściciela działek nr 80 i 81, karta mapy 1, obręb Wyry na rzecz kaźdoczesnych właścicieli gruntu oznaczonego jako działka nr 351/78 ujawniona w Kw nr 59298.

► Wypoczynek dla dzieci

Dwutygodniowa letnia oferta wypoczynku dla dzieci rolników uprawnionych do świadczeń KRUS

Organizator: Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie oraz Związek Młodzieży Wiejskiej Zarząd Powiatowy w Częstochowie

I – Termin: 14.07.2008 – 27.07.2008 r.

II – Termin: 28.07.2008 – 10.08.2008 r.

Miejsce: Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Janówka” k/Sławy ul. Nowosolska 89, 67-410 Sława.

Radzyń położony jest ok. 2 km od Sławy. Region nazywany okolicami Sławy leży w Polsce środkowozachodniej, na wschodnich krańcach woj. lubuskiego. Kompleksy leśne – suche bory sosnowe oraz liczne jeziora tworzą specyficzny mikroklimat korzystny dla ludzi. Warunki uczestnictwa:

- Wiek uczestnika: 8 – 18 lat,
- Potwierdzenie dokonania wpłaty 300 zł.,
- Potwierdzenie uprawnień do świadczeń KRUS (zaświadczenie wystawione przez terenowy oddział KRUS, nie uwzględnione będą odcinki wpłat!!!),
- Uczestnicy muszą zabrać: książeczkę zdrowia, kartę kwalifikacyjną uczestnika

GWARANTUJEMY:

- Wyżywienie i zakwaterowanie (5 posiłków dziennie, w murowanych domkach z łazienkami)
- Przejazd autokarem w obie strony
- Opiekę wykwalifikowanej kadry pedagogicznej i medycznej
- Ubezpieczenie NW
- Atrakcyjny program kulturalno-oświatowy, w tym zajęcia sportowo rekreacyjne, elementy żeglarstwa, wycieczki krajoznawcze zabawy taneczne, zajęcia plastyczne i wiele innych.

Zgłoszenia przyjmowane są w Biurze Zarządu Powiatowego Związku Młodzieży Wiejskiej, ul. Waszyngtona 73/15, Częstochowa, Pn – Pt w godz. 10.00 – 15.00. Tel. kont. 506676605 Justyna Adamczyk.

Stali się odważniejsi i pewniejsi

7 maja na Stadionie „Fortuny Wyrzy” odbyły się 10 urodziny Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Wyrach. Pogoda dopisała, dobre nastroje i znakomite humory też, dlatego jak podkreśla kierownik Ośrodka **Ewa Maciągowska** (na zdjęciu poniżej), zabawa była udana na... 102.

Oczywiście głównymi bohaterami dnia byli podopieczni placówki, którzy solidnie przygotowali się do obchodu tego wyjątkowego jubileuszu.

Wystąpili z programem artystycznym, zaprezentowali się w konkursach i zabawach. Wspólnie z urodzinnymi gośćmi czyli wójt **Barbarą Prasot**, przedstawicielami Urzędu Gminy, podopiecznymi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mikołowie, uczniów z Zespołu Szkół nr 2 Specjalnych w Mikołowie, znakomicie się bawili.

Oprawę muzyczną imprezy zapewnił pan **Marek Achjsztet**, który nikogo nie musiał namawiać na przykład do karaoke.



- 10 lat minęło bardzo szybko. Cieszę się, że w ciągu tego czasu rozwinęliśmy się pod względem bazowym i kadrowym. Na początku pracowaliśmy z 17 dziećmi, teraz mam 35 podopiecznych w tzw. obowiązkowym i 20 podopiecznych tzw. dochodzących czyli korzystających z rehabilitacji. Nasza baza to nie tylko parter budynku, ale wymarzona kuchnia i piętro – przypomina Ewa Maciągowska.

Kierownik z dużą uwagą obserwuje swoich podopiecznych.

- Uważam, że zajęcia w Ośrodku bardzo ich zmieniły w rozwoju społecznym, wyszli z „czterech ścian”, nabyli umiejętności funkcjonowania w życiu codziennym, lepiej reagują na otoczenie, stali się odważniejsi i pewniejsi.

Jak przystało na urodziny wójt Barbara Prasot nie zapomniała o upominku. Prezent w postaci reflektora do Sali Doświadczania Świata oraz kamera video, sprawiły radość wszystkim pracownikom placówki.

Fot. A. Mikołajec



Salon Fryzjerski „EWA” Ewelina Fuchs

ul. Pszczyńska 92, 43-175 Wyrzy, tel. 609-604-722

godziny otwarcia: wtorek – piątek 9.00 do 17.00, sobota 8.00 do 13.00, poniedziałek nieczynne, wizyty domowe po uzgodnieniu przez telefon (sponsor krzyżówki)

1			2			3			4			5
			24			18			10			20
	35	■		■			■		2			26
6												
	6		32		33		4					
	5	■		■			■					■
7							8					
	15						8		29			17
	■		■		■		■					■
9	10											13
			31		12				36			
	■		22	■		■			■			28
14									11			
	■		■			■			■			■
						23			30			25
15									16			
	9		1		14							16
	■		■		■				34			■
17												
	19					7			27			
	■		■		■				■			■
18			21									13
	3											

KĄCIK Z KRZYŻÓWKĄ NR 39

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie końcowe.

POZIOMO:

1) Reprezentant Polski, 6) Potocznie: działalność gospodarcza, 7) Rodzinka z Julinka, 8) Wierzchnia część komody, 9) ... Flawiuszów - to Koloseum, 14) Leśny wojak, 15) Słoneczny - niebezpieczny, 16) Odmowa wiklinowa, 17) Zalecenie kierownictwa, 18) Róg bez obfitości.

PIONOWO:

1) Można wziąć w nią sklep, 2) Spisał życie należycie, 3) Niemile widziany w składzie porcelany, 4) Odważna w działaniu, 5) Ewa z Otwocka, 10) Stwardnienie tętnic, 11) Wtrąca się do sporu, 12) Wykonawca testamentu, 13) Płytkie obuwie płócienne na gumowej podeszwie.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
29	30	31	32	33	34	35	36						

Roman Głowacki

Rozwiązaniem krzyżówki nr 38 jest hasło „Nie żyje się, nie kocha i nie umiera na próbę.”

Nagrodę w postaci prenumeraty gazety „Wicie” od czerwca do grudnia 2008, za podanie prawidłowego rozwiązania, otrzymuje **Helena Rzepka ul. Miarowa 36, Gostyń.**

Rozwiązaniem krzyżówki nr 39 będzie hasło zamieszczone w kratkach od 1 do 36. Prosimy dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce pocztowej (z naklejonym kuponem!!) do 6 sierpnia 2008 do Domu Kultury w Gostyni lub przesałać na adres Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyńska 366. Za nadesłanie prawidłowego rozwiązania wraz z naklejonym kuponem wylosujemy nagrodę ufundowaną przez Salon Fryzjerski „EWA” Ewelina Fuchs.

Redakcja

KRZYŻÓWKĄ NR 39
KUPON



Lepsza Przyszłość

Jeśli jesteś osobą bezrobotną, długo nie pracujesz, myślisz, że już nigdy nie znajdziesz pracy, pragniesz to zmienić?

Nasz projekt jest dla Ciebie - zapraszamy

Program projektu:
 system szkoleń zawodowych dobranych odpowiednio pod Twoją osobę,
 pomoc psychologiczną, pomoc doradcy zawodowego, pomoc pracownika socjalnego,
 podczas trwania projektu opieka nad dziećmi i krewnymi, którzy wymagają Twojej obecności
 a co najważniejsze, to pomoc w powrocie na rynek pracy i stanie się osobą niezależną.





Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach
 45-175 Wyrach, ul. Dąbrowszczaków 107, tel.: 032 323 02 56 lub 032 218 72 74
 email: gops@wyrach.pl

Data realizacji projektu: kwiecień - październik 2008
 Nazwa projektu: Projekt „Lepsza Przyszłość”




Lepsza Przyszłość

„... Jeśli jesteś osobą bezrobotną, długo nie pracujesz, myślisz, że już nigdy nie znajdziesz pracy, pragniesz to zmienić? Nasz projekt jest dla Ciebie - zapraszamy”

01 marca 2008 roku Porozumienie Europejskie podpisało do udziału w projekcie „Lepsza Przyszłość” Agencję Europejską, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach oraz 7 141 beneficjentów

Celem głównym projektu jest polepszenie sytuacji zawodowej i socjalnej oraz ułatwienie powrotu na rynek pracy osób bezrobotnych

Beneficjentom zostaną zaproponowane:
 - szkolenia zawodowe
 - doradztwo zawodowe
 - pomoc psychologiczną
 - pomoc prawną

Małe projekty o dużym znaczeniu:

- zapewnienie odpowiednich doświadczeń pod Twoją osobę
- pomoc psychologiczną
- pomoc prawną
- pomoc zawodową
- pomoc w powrocie na rynek pracy
- pomoc w opiece nad dziećmi i krewnymi

Co możesz uzyskać uczestnicząc w projekcie?

- zwiększenie swojej efektywności do zdobycia odpowiedniej pracy
- zwiększenie swojej motywacji do pracy
- zwiększenie swojej wiedzy o rynku pracy
- zwiększenie swojej umiejętności i doświadczenia w pracy

Osoba bezrobotna może w projekcie uzyskać:
 - pomoc w znalezieniu odpowiedniej pracy
 - pomoc w powrocie na rynek pracy
 - pomoc w opiece nad dziećmi i krewnymi

ZA ANONISZEM ZAMAWIATEL PRACUJE
 Powołaliśmy do współpracy firmę, która pomoże Ci znaleźć pracę. Nie musisz podawać swojego imienia i nazwiska. Pracodawca nie będzie miał dostępu do Twoich danych osobowych.

